

**Extinderea iluminarii stradale
com.V.Trestieni r-l
Nisporeni(sat.Isaicani)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 322 834 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	643,342	57,66	37 095,099
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	56,440	57,66	3 254,331
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,480	57,66	431,297
4.	7212030022700	Sudor	h-om	40,800	57,66	2 352,528
		Total manopera				43 134

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,098	19,00	1,862
2.	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	76,000	0,15	11,400
3.	110-1045	Cirlig cu bulon "HEL-5552"	buc	4,000	9,50	38,000
4.	22-00	Conductor SIP 2x25mm2	m	4 840,000	10,58	51 207,200
5.	22-01	Clema de ancora PA-100	m	140,000	39,67	5 553,800
6.	22-02	Banda pentru montare	m	140,000	7,70	1 078,000
7.	22-03	Clama pentru banda	m	140,000	3,30	462,000
8.	22-04	Coliere 2.5x250	m	160,000	0,30	48,000
9.	22-05	Cleme de ramificatie 16-95	m	136,000	24,25	3 298,000
10.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,156	42,00	48,552
11.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,707	32,00	22,624
12.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,748	27,00	20,196
13.	25-45	Automat 25A	buc	2,000	65,00	130,000
14.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,360	2,50	3,400
15.	2710603434771	Otel lat 30 x 4 mm	kg	47,872	12,50	598,400
16.	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	107,712	12,50	1 346,400
17.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	4,488	32,00	143,616
18.	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	204,000	0,50	102,000
19.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	204,000	0,26	53,040
20.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	408,000	0,20	81,600
21.	3120355106598	Starter 40 W	buc	13,600	2,50	34,000
22.	3130134817404	Cablu de energie	m	106,080	7,80	827,424
23.	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	6,800	9,80	66,640
24.	503-9042L30	Corpuri de iluminat cu lampi luminiscenteTip LED 30W	buc	38,000	712,00	27 056,000
25.	503-9042L50	Corpuri de iluminat cu lampi luminiscenteTip LED 50W	buc	30,000	712,00	21 360,000

26.	516-1001	Banda din oțel inoxidabil "JI207"	m	136,000	21,05	2 862,800
		Total materiale de construcții				116 455

Utilaje de construcții:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	47,238	25,00	1 180,950
2.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	54,400	189,00	10 281,600
3.	031002	Autohidroascensor	h-ut	118,144	189,00	22 329,216
4.	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	80,300	189,00	15 176,700
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,720	35,00	95,200
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,080	15,00	1,200
		Total utilaje de construcții				49 065

Total	lei	269 028
TVA	20,00 %	53 806

Total deviz:

322 834

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)